
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ročník XXIX.• listopad 2020 • cena 1,-Kč    

Okolí pomníčku u Rebelky se dočkalo nové zeleně. Foto: Richard Švanda 



 

 

V říjnových dnech proběhla  výsadba nové zeleně na náměstí Horníků  
u pomníčku 9.5.1945. Zároveň se rozběhla stavba kanalizace na Končinách.  

 

Foto: Richard Švanda 

Foto: Robert Pižl 
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Vážení rtyňští spoluobčané, 

s ukončením letního času na nás dýchlo pravé nefalšované podzimní počasí. V druhý 

listopadový den při uctění Památky zesnulých, takzvaných Dušiček, vzpomínáme na 

své příbuzné či známé, kteří již nejsou mezi námi. Tento duchovní svátek je připomínán napříč celým 

světem a jednotlivými církvemi. Letošní Dušičky mají ještě zvláštní podtext druhé vlny pandemie. 

Nerad tak činím prostřednictvím zpravodaje, ale musím v tomto velmi složitém období kriticky reagovat 

na chování nás občanů a naši nedisciplinovanost. Během posledních 14 dní patří naše město mezi 

nejvíce zasažené oblasti covidem-19, co se týká nárůstu nakažených i celkového počtu nemocných. 

Neobstojí zde žádné vysvětlování, proč nebyla dodržována státem nařízená otevírací a zavírací doba 

pohostinství, nebyl respektován zákaz shlukování větších skupin osob v nočních hodinách či sdružování 

mladistvých na náměstí v oblasti Orlovny. Apeluji na všechny věkové skupiny obyvatel našeho města 

včetně našich seniorů, abychom dodržovali veškerá vládní nařízení, která jsou k tomuto nouzovému 

stavu vyhlášena. 

Bez ohledu na tyto události probíhá postupná příprava rozpočtu na rok 2021. V tuto chvíli 

shromažďujeme veškeré požadavky jednotlivých příspěvkových organizací, místního hospodářství, 

městského úřadu a všech složek zajišťujících chod města. Je zřejmé, že daňové příjmy v příštím roce 

budou podstatně nižší, my s touto realitou již počítáme. Budeme se snažit dát přednost prioritám dle 

našeho střednědobého výhledu. Již nyní mohu konstatovat, že samostatná kapitola investic z rozpočtu 

města bude podstatně menší než minulá léta. Před vlastním schvalovacím procesem rozpočtu města 

dojde k předjednání radou města, k pracovním setkáním zastupitelů, postoupení finančnímu výboru. 

Každý z patnácti zastupitelů má možnost vznést věcné dotazy či připomínky občanů ke zlepšení kvality 

života v našem městě. 

Vážení rtyňští spoluobčané, dovolte mi, abych nám v tomto pro všechny nelehkém období popřál 

hodně pozitivní mysli, s kterou doufám, všichni vše lépe zvládneme.  

                                                                                                                                                                                                      
                                                                     

Zdeněk Špringr, starosta města 
 
 

SLOVO STAROSTY 
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INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 
48. zasedání rady města konané 05.10.2020 
RM vzala na vědomí zprávu vedoucí Městské knihovny Rtyně v Podkrkonoší Jany Sehnalové o činnosti 
organizace. 
RM uložila v souladu s vnitřní směrnicí č. III/21 – Pravidla rozpočtového procesu pro organizace zřízené  
a založené městem Rtyně v Podkrkonoší vedoucím příspěvkových organizací města a jednatelům obchodních 
společností města předložit návrh střednědobého výhledu hospodaření na období 2022-2023 a návrh rozpočtu 
organizace na rok 2021 v termínu do pondělí 26.10.2020. 
RM vzala na vědomí výkaz provedených úkonů pečovatelské služby města za období 3. čtvrtletí 2020. 
RM schválila uzavření dodatku ke smlouvě o využití sběrného dvora pro účely zpětného odběru a odděleného 
sběru elektrozařízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů s REMA Systém, a.s. 
RM schválila uzavření Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě č. 1940/I ze dne 28.11.2019 s příkazníkem DABONA s.r.o. 
RM schválila doplnění ceníku za hřbitovní služby a pronájem hrobového místa schváleného radou města 
usnesením 41/3 ze dne 22.06.2020 o službu likvidace hrobu po ukončení nájmu.  
RM v souladu s platnou směrnicí města III/4 o způsobu nakládání s pohledávkami vzala na vědomí odpis 
nedobytných pohledávek VF 16-01000145, VF 18-010-00121 a D 18-001-00172 v souhrnné výši 4 705 Kč. 
RM vzala na vědomí zápis z jednání Sociální a bytové komise ze dne 30.09.2020 a schválila přidělení bytu  
č. 642/32 dle doporučení komise.  
RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí věcného daru ve formě 
propagačních materiálů města v hodnotě cca 1000 Kč žadateli VOX Radvanice z.s. 
RM schválila vyhlášení druhého kola nabídky na prodej nepotřebného majetku města obálkovou metodou na 
čelní mulčovač YO-YO 150 s nejnižším akceptovaným podáním 23 000 Kč a silniční zametač MZS 160K (SIMED) 
s nejnižším akceptovaným podáním 97 000 Kč s termínem podání nabídek do 30.10.2020.  
RM schválila zveřejnění záměru prodeje části p.p.č. 1937/1 – ostatní plocha o předpokládané velikosti 17 m2  
v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší a uložila vedoucímu odboru správy majetku města zajistit zveřejnění záměru na 
úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
49. zasedání rady města konané 19.10.2020 
RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti STAPRON CZ s.r.o. vzala na vědomí zprávu jednatelky 
o hospodaření společnosti za 3. čtvrtletí 2020. 
RM vzala na vědomí zprávu tajemníka úřadu Bc. Pavla Semeráka o činnosti MěÚ a přijatých krizových 
opatřeních. 
RM schválila uzavření nájemní smlouvy na pronájem p.p.č. 1656, 1745/1 a st.p.č. 1450 v k.ú. Rtyně  
v Podkrkonoší o celkové výměře 40 279 m2 se společností SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 
RM neschválila poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu města žadatelce V. J. dle žádosti ze dne 
29.06.2020. 
RM vzala na vědomí informaci ředitelky Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší Mgr. Zdeňky Jirkové o plánovaném 
uzavření MŠ v době vánočních prázdnin v termínu 23.12.2020 – 01.01.2021. 
RM vzala na vědomí dokončení Studie dopravní obslužnosti města Rtyně v Podkrkonoší zpracované společností 
DSP a.s. ve spolupráci s Univerzitou Pardubice. 
RM schválila návrh dopisu nájemníkům bytů 647/20 – 647/25 ohledně nabídky odkupu vlastnictví bytů dle 
platných smluv s dosavadními nájemníky. 
RM schválila uzavření dodatku č. 1 k SOD ze dne 11.03.2020 na akci „Oprava bytu č. 7, Hornická 643, Rtyně  
v Podkrkonoší“ se zhotovitelem MOVIS, s.r.o. 
RM vzala na vědomí předloženou Výroční zprávu o činnosti ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší za školní rok  
2019 – 2020 a Minimální preventivní program sociálně patologických jevů 2019 – 2020.  

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
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RM jmenuje za zřizovatele příspěvkové organizace ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší členy Školské rady pro příští 
volební období místostarostu Ing. Jiřího Hanuše a tajemníka úřadu Bc. Pavla Semeráka. 
 
Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz. 
 

zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník úřadu 
 
 
PROVOZNÍ HODINY ÚŘADU PO DOBU MIMOŘÁDNÉHO STAVU 
V souladu s usnesením vlády č. 1080 ze dne 21.10.2020 platí do odvolání omezení úředních hodin MěÚ Rtyně  
v Podkrkonoší pro veřejnost. Veškerá neodkladná podání je možné činit na podatelně městského úřadu, a to  
v době:  
 
Pondělí 9.00 – 11.00        14.00 – 17.00 
Středa  9.00 – 11.00        14.00 – 17.00 
 
a dále prostřednictvím datové schránky města Rtyně v Podkrkonoší, prostřednictvím e-podatelny e-mailovou 
zprávou podepsanou zaručeným elektronickým podpisem nebo prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb.  
 
V případě neodkladných úředních záležitostí, které nelze projednat jinou než osobní formou a ve stanovené 
úřední hodiny, je nutné se domluvit telefonicky předem s příslušným zaměstnancem městského úřadu. Pro 
telefonní kontakt jsou k dispozici čísla dle telefonního seznamu zaměstnanců zveřejněného na internetových 
stránkách městského úřadu. Bez předchozí domluvy nebude možné požadavky vyřídit. V případě klientů, kteří 
jsou předvoláni k jednání se zaměstnanci městského úřadu, budou jejich záležitosti vyřízeny standardním 
způsobem. 
 
Úřední doba pokladny městského úřadu je totožná s úřední dobou podatelny úřadu. Úhradu poplatků a jiných 
plateb provádějte nejlépe bankovním převodem nebo na pokladně platební kartou. 
Nejvyšší prioritou je zajistit občanům Rtyně v Podkrkonoší maximální možnou informovanost a trvalou 
dostupnost služeb tak, aby situace ohrožení zdraví občanů i zaměstnanců úřadu v souvislosti s výskytem 
koronaviru způsobila co nejmenší problémy ve společnosti.  
 

Bc. Pavel Semerák, tajemník úřadu 
 
 

ŽÁDOSTI O DOTACE NA ROK 2021 
Město Rtyně v Podkrkonoší na základě usnesení zastupitelstva města č.11/7 z 16.09.2020 vyhlašuje v souladu  
s § 10c zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů: 
 

Program na podporu projektů v roce 2021 
pro tyto oblasti: 

 
 

 Kultura 
Podpora jednorázových kulturních akcí a podpora celoroční činnosti v kulturní oblasti. 
 

 Sport a tělovýchova 
Podpora jednorázových sportovních akcí, podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, podpora sportovní činnosti 
dospělých, podpora provozu, údržby a oprav sportovišť a sportovních zařízení. 
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 Vzdělávání a volný čas 

Podpora jednorázových akcí v oblasti využití volného času a celoroční činnosti v oblasti využití volného času dětí 
i dospělých. 
 
Lhůta pro podávání žádostí o dotace je stanovena od 01.12.2020 do 15.01.2021. Žádosti o dotaci se podávají 
na předepsaném formuláři včetně příloh na podatelnu Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 
542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

 
Ing. Jiří Hanuš, místostarosta města 

 
KRÁDEŽE NA HŘBITOVĚ A URNOVÉM HÁJI 
V posledních několika týdnech se množí drobné krádeže smuteční výzdoby na hřbitově a zejména na urnovém 
háji. Byla zvýšena bezpečnostní opatření, po dohodě s Městskou policií Trutnov byl zvýšen také osobní dozor 
hlídek v oblasti. Odhalení pachatelů se zatím nicméně nedaří, a tak žádáme občany, aby v případě zjištění krádež 
výzdoby nahlásili na městský úřad, a to telefonicky na 499 888 140 nebo e-mailem 
na podatelna@mestortyne.cz. Pokud budete mít nějaké poznatky nebo svědectví ohledně možných pachatelů, 
obraťte se prosím na Městskou policii Trutnov na tel. čísle 156. Děkujeme za spolupráci. 
 

Bc. Pavel Semerák, tajemník 
 

INFORMACE O PROBÍHAJÍCÍCH STAVBÁCH 
Stavba chodníku k zastávce Českých drah byla již ukončena a převzata od stavební firmy. Byla provedena bez 
odchylek od projektové dokumentace. Jako výhybna pro osobní i jiné automobily slouží sjezd na pole po pravé 
straně směrem k zastávce ČD. Dále byl opraven propustek pod cestou, který odvodňuje pole ležící po levé 
straně. Zároveň byla zpevněna plocha po levé straně komunikace, jako další výhybna pro automobily případně 
k parkování. V listopadu proběhne kácení některých stromů okolo tohoto nového chodníku a bude vyhlouben 
příkop k lepšímu odvodnění polí, respektive jako ochrana před vodou z polí stékající. 

Také zateplení na budově č.p. 627 je zdárně ukončeno. I zde bylo vše provedeno dle projektové dokumentace 
a stavba je převzata od zhotovitele. Tím máme dovršené zateplení na třech budovách v majetku města, které 
bylo naplánováno. Jednalo se o ubytovnu, prostřední internát a spodní internát. Věříme, že nové pláště budov 
přispějí k lepšímu vzhledu našeho města a zkvalitní komfort bydlení v těchto domech. 

V říjnu začala výstavba kanalizace Končiny. V tuto chvíli je zhruba ve své polovině. Děkujeme za pochopení ze 
strany jednak v okolí bydlících obyvatel, a zároveň i těch, kteří zde jezdí směrem na Krákorku. Celou tuto stavbu 
se budeme snažit provést v co nejkratším termínu. 

Robert Pižl, vedoucí Odboru správy majetku města 

PLÁNOVANÁ VÝMĚNA OSVĚTLOVACÍCH TĚLES  
Vážení spoluobčané, od 05.10.2020 probíhá plánovaná výměna osvětlovacích těles. Celkem bude provedena 
výměna 323 světelných bodů a 85 sloupů. Osvětlovací tělesa jsou ledková, sloupy jsou hliníkové a železné. 
Výměna těles a sloupů se provádí dle projektu firmy EFektivní  OSvětování s.r.o. z České Lípy. Realizací projektu 
byl pověřen vítěz výběrového řízení, firma Elektroin spol. s r.o. Náchod. Tato firma již má zkušenosti v oblasti 
obnovy veřejného osvětlení. Hliníkové sloupy se instalují v Hornickém sídlišti a na Hornickém náměstí. Část 
železných sloupů bude vyměněna v ulici Hronovská po firmu Telco a část v ulici Kostelecká po parkoviště  
u kostela. Další osvětlovací tělesa bude firma vyměňovat již bez výměny sloupů. 
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Nové sloupy se umisťují na stejná místa původního osvětlení, proto byly provedeny výpočty intenzity světelného 
toku. Z toho důvodu jsou sloupy různě vysoké. Hliníkové stožáry jsou ve spodní části upraveny proti poškození 
od psů. Obnova veřejného osvětlení ušetří minimálně 30% elektrické energie, výrazně se sníží světelný smog  
a v neposlední řadě se zlepší jeho úroveň a vzhled (některé sloupy v Hornickém sídlišti jsou ještě z 60. let 
minulého století). Část sloupů je upravena pro instalaci vánoční výzdoby. Celá akce je dílem financována dotací 
ze Státního fondu životního prostředí a dílem z rozpočtu města. Děkujeme Vám za vstřícnost a trpělivost po 
dobu investiční akce.  
 

Jaromír Fábera 
 

ČINNOST VAK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
V následujícím článku bych vás rád seznámil s činností naší příspěvkové organizace v průběhu roku 2020,  
s provedenými změnami, které jistě někteří zaznamenali, a závěrem pak s vývojem ceny vody a stočného v roce 
následujícím.  
 
Na úvod pár faktů. Vodárenská soustava města je tvořena celkem čtyřmi vodojemy a pěti aktivně využívanými 
vrty. Ve vodojemech je jímána voda v celkovém objemu přes 700 m3. Na vodovodní síti o celkové délce 28 km 
je pro potřebu odkalování a zásobování požární vodou osazeno přes 70 hydrantů, dále okolo 900 ventilů 
domovních přípojek a více než sto velkých ventilů a sekčních šoupat sloužících např. k rozdělení vodovodního 
řadu na kratší úseky. Dále spravujeme kanalizační řady, 3 přečerpávací stanice umístěné na těchto řadech  
a čistírnu odpadních vod. Všechno uvedené vybavení a zařízení je nutné pravidelně udržovat a čistit tak, aby 
bylo stále funkční, bylo dosaženo jeho maximální životnosti a zajištěna nezávadnost pitné vody. Vlastníkem celé 
infrastruktury je město Rtyně v Podkrkonoší, naše organizace provádí údržbu a zajišťuje provoz. Jenom pro 
úplnost uvedu, že vodovodní a kanalizační přípojky jsou ve vlastnictví a správě majitelů přilehlých nemovitostí, 
pokud není dohodnuto jinak. Zákon nám nařizuje provádění údržby pouze přípojek uložených ve veřejném 
prostranství.  
 
Z důvodů rozsahu spravované sítě a objemu údržbových prací, ale také i zastupitelnosti v době dovolených či 
nemocí, byl náš tým rozšířen o nového pracovníka. Nyní tedy máme ve stavu dva provozní údržbáře a správce 
čističky, který se současně podílí na údržbě dalších zařízení. Zřídili jsme důstojné zázemí se šatnou a sprchou, 
abychom se mohli po práci omýt od bláta nebo od splašků po údržbě kanalizace. Bylo pronajato druhé vozidlo, 
protože v rámci pracovních povinností je nutné se hbitě přemísťovat po katastru celé obce. Disponujeme tak 
jedním terénním a jedním dopravním autem. Do údržbových prací patří i péče o oplocené pozemky v okolí 
vodárenských objektů. Ty byly kompletně vysečeny, zarostlé ploty vyčištěny. S rozsáhlejšími plochami zeleně 
nám vypomohla technika místního hospodářství. Dále bylo provedeno zajištění vrtů v Brodkách a vodojemů 
Končiny a Náměrka proti neoprávněnému vniknutí osazením nových uzamykatelných poklopů. Zejména pro 
potřeby odkalování jsme vyměnili čtyři rozbité hydranty. Výměny dalších jsou naplánovány na příští rok. Na 
období vegetačního klidu dále plánujeme odstranění náletových dřevin ze zemních krytů bazénů vodojemů. 
Kořeny vzrostlých stromů mohou nejen tyto kryty, ale i samotné bazény porušit. V souvislosti s výše popsaným 
prosím vlastníky pozemků, kteří mají na svých parcelách uložen vodovodní nebo kanalizační řad, aby 
si   zkontrolovali, zda nemají v ochranných pásmech vysazené stromy, popřípadě zda zde nemají umístěny 
nějaké stavby. Kořeny stromů mohou řady poškodit. Stavby budou dříve nebo později překážet v případě oprav 
poruch nebo výměně potrubí.    
 
Vodovodní řad tlakového pásma hlavního vodojemu, tj. oblast města Rtyně mimo Náměrek, Žabárny, Končin, 
dolní Rtyně a výstavby v okolí kapličky, je zatížen řadou dlouhodobých poruch, které k jaru 2020 způsobovaly 
ztráty vody v celkovém úhrnu přes 90 m3 za den. Příčinou poruch je stáří vodovodního řadu, který byl vybudován 
v padesátých a šedesátých letech minulého století, zejména pak přípojkami z ocelových trubek, které byly v té 
době připojovány a nyní jsou již za horizontem své životnosti. Poruchy je nutné dohledat a opravit, děravé 
přípojky nahradit novými. Práce na odstraňování poruch byly zahájeny v Malém hornickém sídlišti, starším 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2020 

6 
 

známém jako „Korej“. Zde jsme museli nejdříve vytrasovat skutečný průběh vodovodního řadu, což se pomocí 
moderní techniky a několika pamětníků zadařilo. Do konce července, po řadě výkopových prací, úpravách  
a opravách klesl únik o cca 30 m3 za den.  
 
Po opakovaných stížnostech na kvalitu vody na píseckém vodovodním řadu v dolní Rtyni byla naplánována  
a v průběhu podzimu již i provedena řada opatření, která by měla situaci s vodou v této části města zlepšit. 
Jedná se zejména o obnovení zaniklých nebo nefunkčních odkalovacích míst v koncových větvích potrubí, aby 
bylo možné provést řádné odkalení, tj. vyplavení usazenin ven z potrubí. Usazeniny zde jsou způsobovány vyšším 
obsahem železa a manganu. Tyto látky jsou bohužel rozpuštěny ve vodě z píseckého vrtu, která se používá pro 
zásobování dolní Rtyně.  Další naplánované opatření se již neobejde bez výrazných investic ze strany města. 
Jedná se o snížení dodávek vody z problémového vrtu a jejich nahrazení kvalitnější vodou z oblasti horní Rtyně. 
Opatření v sobě zahrnuje vybudování předávacího místa mezi horní a dolní Rtyní a obnovu elektronického 
vybavení stávajících vodárenských objektů do stavu, aby bylo možné plynulé přepouštění vod mezi vodojemy. 
Investice jsou naplánovány v rozpočtu na rok 2021. 
 
Na kanalizačním řadu byla v jarních měsících realizována rekonstrukce přečerpávací stanice odpadních vod  
v ulici Potoční. Akce byla připravována již loni. Zde došlo k výměně betonového poklopu jímky, aby bylo možné 
vytažení a servisování kalových čerpadel. Pro přečerpávací stanici v ulici Úpická, která je vybavena pouze jedním 
čerpadlem, je objednáno čerpadlo záložní. Současně bude u stanice instalován jeřábek, který umožní výměnu 
případně porouchaného čerpadla nebo provedení opravy. Na čističce odpadních vod dosloužil po dvaceti letech 
provozu jeden z kompresorů, který zajišťuje provzdušňování čištěné vody. Musel být pořízen nový.  
Některé z výše uvedených oprav a investic by nebylo možné provést bez příspěvku z rozpočtu města Rtyně  
v Podkrkonoší, který pro letošní rok představoval 1 035 500 Kč bez DPH. Pro zajištění trvale udržitelného stavu 
vodárenské infrastruktury v našem městě se bohužel neobejdeme bez zvýšení ceny vodného a stočného. Pro 
rok 2021 je nutné počítat se zvýšením vodného i stočného. Přesné částky budou uveřejněny po schválení radou 
města. Toto nepopulární opatření je nezbytné pro udržení funkčního stavu vodárenské infrastruktury našeho 
města pro budoucí generace. Pro srovnání: na Trutnovsku a Náchodsku se průměrná cena vody včetně stočného 
pro rok 2020 pohybovala na úrovni 80 Kč, na Královéhradecku pak celých 100 Kč.    
Závěrem krátké zamyšlení. Síť veřejného vodovodu protkává podzemí celé obce. Na povrchu může náhodného 
kolemjdoucího upozornit na přítomnost vodovodu omšelý železný hydrant stojící někde v křoví u cesty. 
Většinou tam stojí, co paměť sahá a je tak nějak spjat s daným místem, stejně jako domek vodojemu uprostřed 
pole nebo na kraji lesa. Tyto více či méně nápadné prvky přispívají k celkovému koloritu prostředí obce a je 
nutné o ně pečovat stejně jako o zdroje pitné vody, kterými naše obec naštěstí disponuje. Přestože je letos vody 
snad i nadbytek, přejme si, abychom také v epizodách sucha, které nás zřejmě v budoucnu čekají, měli ve vrtech 
stále dostatek vody, protože bez vody, jak je známo, není života. 

 
Bc. Petr Verner, vedoucí VAK Rtyně v Podkrkonoší 
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LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 
Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 
07.-08. 11. MDDr. Vojtěch Novotný U Hřiště 212, Trutnov 737 020 017 

14.-15. 11. MUDr. Karolína Feduňová 
zubní ordinace čp. 315, Pec pod 
Sněžkou 603 413 113 

17. 11. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 

21.-22. 11. denTu s.r.o. 
Horská 634, 
Trutnov 608 191 099 

28.-29. 11 ZAPA stomatologie s.r.o. 
Polská 367, 
Trutnov 499 818 003 

 
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci – zubní – 

Hradec Králové: 495 755 223 
 
 
 
 
 
Vážení sousedé, děkuji jménem svým i jménem hnutí Trikolóra za podporu ve volbách do zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. Velice si vážím silně nadstandardního výsledku v rámci našeho města. 
 

Josef Klapal 
 
Děkuji tímto MěÚ Rtyně za blahopřání a balíček, taktéž ČS invalidů a zahrádkářům k mým narozeninám.  
 

Alenka Brátová 
 

Dne 2. listopadu 2020 uplyne jeden rok od úmrtí mého milovaného manžela Oldřicha Rosy. Kdo jste ho znali, 
věnujte mu tichou vzpomínku.  
 

S láskou vzpomíná manželka s dětmi a rodinou 
 

Děkuji městskému úřadu za blahopřání, kytičku a dárek k mým 80. narozeninám. Zároveň poděkování p. Jankovi 
a p. Mičolovi za milou návštěvu.  
 

Lidmila Prouzová 
 

 
 
 
 

 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ, POZVÁNKY 
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DÍL 9: ZBYL JEN POMNÍČEK A VZPOMÍNKA 

 
Památka zesnulých či lidově Dušičky, 
připadající na 2. listopadu, je v římskokatolické 
církvi dnem liturgického roku, kdy se křesťané 
modlí za zemřelé. V tyto dny je zvykem 
navštívit hřbitov a rodinný hrob, zapálit na něm 
svíčku, položit květiny nebo věnec a s tichou 
vzpomínkou se pomodlit. Při cestě ze Rtyně 
v Podkrkonoší na Odolov v místě zvaném 
V Borku se nachází kamenná socha s Pannou 
Marií a nápisem: „Já jsem neposkvrněné 
početí! Věnuje památce svých 2 zemřelých dcer 
rodiče Josef a Josefa Brátovy. LP 1904.“ 
Pomníček u cesty je krásným svědectvím  
o tom, jak rodiče těžce nesli ztrátu svých dvou 
dcer. Přibližme si však jejich osudy. Josef Brát 
byl chalupník. Aby zabezpečil svou rodinu, 
rozhodl se jít pracovat do dolů jako horník. 
Oženil se s Josefou Koubovou, s níž žil ve své 
chalupě čp. 334. Manželům se narodily dvě 
dcery: Vilhelmina a Maruška.  
 
Vilhelmina dostala své z dnešního pohledu 
nezvyklé křestní jméno po babičce z matčiny 
strany, která pocházela z Hronova. V době, kdy 
se Vilhelmina narodila, se u Žďárek rozběhla 
těžba na dole Vilemína, což mohlo být dalším 
důvodem pojmenování dítka tímto jménem. 
Druhorozená Maruška dostala jméno po 
babičce z otcovy strany. Narození dcer bylo 
velikou událostí. Nikdo však nemohl tušit, že 
čas vyměřený na této zemi bude pro obě dcery 
příliš krátký. Kdy zemřela starší Vilhelmina, se 
nám bohužel nepodařilo dohledat, ale 

předpokládáme, že tomu bylo před rokem 1904. O Marušce víme, že zemřela v červnu 1902 ve věku pouhých 
19 let na tuberkulózu. Tehdy se rodiče, kteří ztratili obě milované děti, rozhodli vystavět pomník na jejich 
památku. Oslovili náchodského kamenosochaře Václava Čeřovského, jenž na kamenný podstavec umístil sochu 
Panny Marie. Jméno V. Čeřovského se nachází na pomníčku ze strany kamenného podstavce. Okolo sochy byl 
vybudován kovový plůtek. Pomník se na svém místě nachází dodnes a je v poměrně dobrém stavu. Jenom nápis 
na něm dnes kolemjdoucímu již nic nepoví. Proto až půjdete okolo, věnujte Marušce a Vilhelmině tichou 
vzpomínku.     
 
 

Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
 

OKÉNKO DO HISTORIE 
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Vážení rodiče a žáci školy, 
ráda bych vás informovala o organizaci výuky ve škole v tomto období.  
Předně musím s velkou radostí konstatovat, že máme pozitivní ohlasy na rozjezd online výuky přes aplikaci 
Teams. Děkuji všem zúčastněným za hladký průběh, jak kolegům, žákům, tak rodičům, kteří mnohdy přes 
problémy zařídili pro své děti připojení. Tam, kde to není možné, bude distanční výuka probíhat jinou formou. 
Není se třeba obávat toho, že rodiče nesplní nějakou zákonnou povinnost, protože zákonnou povinností je účast 
na distanční výuce jako celku, nikoliv online výuka. Škola bude využívat i dalších možností tak, jak to činí 
doposud.  
Bohužel je dost pravděpodobné, že se žáci 2. listopadu zpátky do školy nevrátí, proto bude výuka od tohoto 
data probíhat podle upraveného rozvrhu, který bude zveřejněn na stránkách školy a který bude zohledňovat 
rozsáhlejší využití aplikace Teams pro online výuku nejen v češtině, matematice a angličtině, ale i dalších 
předmětech. 
Předpokládám, že se pracovníkům školy do té doby podaří vyladit všechny technické záležitosti, které se musejí 
dělat za pochodu, protože slíbená státní dotace na nákup výpočetní techniky dorazila do školy 14. 10., a budou 
se moci opustit dosavadní technická provizória. Zde vidím jako zásadní přínos nové personální zabezpečení IT 
na naší škole od poloviny října. 
Přeji nám všem pevné zdraví a ideální stav, kdy se všichni sejdeme opět na půdě školy. Pokud se tak nestane 
v brzké době, využijeme všechny dostupné možnosti pro výuku distančním způsobem tak, aby byla efektivní pro 
všechny žáky naší školy. 

                                 Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 
 
PODĚKOVÁNÍ ZA SPONZORSKÝ DAR 
Děkujeme firmě SAARGUMI za sponzorský dar 
ve výši 5000 Kč. Peníze jsme použili na nákup 
BOOMWHAKERS pro děti z 1. a 2. třídy a školní 
družiny. Co to je? Různě dlouhé trubice z plastu, 
které po úderu vydají daný tón. Pro snadnější 
práci jsou barevně odlišené. Určitě nám dokážou 
zpestřit hudební výchovu a žáky zábavnou 
formou seznámí s notami. Výhodou je možnost 
zapojení všech dětí ve skupině a možnost 
trénovat vzájemnou spolupráci. 
Boomwhakers jsme rozezvučeli ještě poslední 
den před uzavřením škol. Družinou se ozývaly 
různé tóny a rytmy. Děti objevovaly další a další 
možnosti, jak je rozeznít. Těšíme se, že po 
návratu do školy natrénujeme jednoduché 
písničky a k tomu si i zazpíváme.  

                                           Za vyučující a vychovatelky ŠD Mgr. Martina Kábrtová 

DRUHÁCI SLAVILI VEČERNÍČKOVY NAROZENINY 
K 55. výročí narození této unikátní postavičky absolvovali 29. září žáci druhé třídy putování s některými hrdiny 
z nejznámějších večerníčkových příběhů. Cesta měla být v přírodě, ale protože vytrvale pršelo, děti putovaly po 
jednotlivých stanovištích v budově staré školy. Setkaly se s Maxipsem Fíkem, Křemílkem a Vochomůrkou, 
Makovou panenkou a dalšími. Na devíti zastaveních plnily také zajímavé úkoly, včetně cvičení s Bobem  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 
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a Bobkem a také hledaly kartičky s obrázky z večerníčků.  Na závěr se žáci potěšili papírovou čepicí a pozváním 
na návštěvu do městské knihovny. 

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 
Další setkání s paní knihovnicí se uskutečnilo 9. října, kdy byli loňští prvňáci pasováni na čtenáře. Král Abecedník 
a Písmenková víla děti zkoušeli ze čtení, znalosti abecedy a dávali jim různé hádanky. Žáci obdrželi kromě 
průkazky do knihovny ještě knihu a záložku. Byli seznámeni s výpůjčním řádem dětského oddělení a jednu knihu 
si mohli hned odnést. Za obě akce paní Sehnalové a paní Drbohlavové děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 
 

Mgr. Jana Hanušová 
 
JEŠTĚ JSME TO STIHLI 

Co? Kdy? V pátek 2. 10. 2020 projektový den 
se zubní hygieničkou paní Kaválkovou, která 
dětem z 2. oddělení ŠD předvedla správnou 
péči o zuby, vhodné kartáčky a pasty, 
zkontrolovala kazy a někomu i nějaký našla. 
Přivezla ukázat vytržené zuby, různé zubní 
náhrady. Děti si o zubech povídaly, na 
pracovní list popsaly zub, nakreslily svůj 
kartáček a pastu, vybarvily si zub zdravý  
i zkažený a podívaly se na video o zubech 
z cyklu „Byl jednou jeden život“. Na závěr je od 

paní Kaválkové čekala drobná odměna.  
Nestihli jsme ale dokončit projekt „Naše město a pověsti“, v jehož rámci jsme mimo jiné měli dohodnutou 
návštěvu muzea a knihovny. Až nám to „korona“ dovolí, tak dokončíme tento projekt v obou odděleních a zubní 
hygienu v 1. oddělení. 
                                                                                                                                                                          

Už se těší vychovatelky ŠD N. Fofonková a A.Wichová 
 

        
 
ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY 
 
Ohlédnutí za podzimem v mateřské škole 
Mateřská škola zahájila školní rok téměř v běžném režimu ve všech třídách, zapsáno máme 89 dětí. Byla 
dodržována zvýšená hygienická opatření (důsledná dezinfekce tříd a všech prostor MŠ, nošení roušek ze strany 
rodičů při vstupu do budovy a šaten, předávání dětí v šatnách, dezinfekce a důsledné mytí rukou dětí…). 
V důsledku některých opatření došlo ke zrušení pravidelné celoškolní schůzky s rodiči – ti dostávali informace 
na nástěnkách, prostřednictvím webových stránek nebo podle potřeby individuálně od učitelek. V průběhu září 
jsme ještě mohli navštívit divadelní představení „Krakonošova houbovka“ v místním kině, kde se sešly pouze 
děti z naší mateřské školy. Od konce září, kdy se pravidla postupně měnila, jsme většinu kulturních a sportovních 
akcí zrušili nebo odložili na později. Zaměřili jsme se proto více na výlety a aktivity s dětmi v přírodě. 
V říjnu s uzavřením základních a ostatních škol došlo u nás k výraznému poklesu počtu dětí. Skupina dětí byla 
také v prodloužené karanténě. V současné době (22. října) je tedy i vzhledem k těmto skutečnostem  
a dlouhodobým pracovním neschopnostem zaměstnanců provoz ve dvou třídách.  
Potěšující zprávou je, že jsme získali dotaci ze Státního fondu životního prostředí na zlepšení části zahrady 
v environmentálním duchu v částce 476.838,- Kč. Zahrada se bude realizovat v letech 2021-2022. Dále jsme se 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                   
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zapojili do projektu Šablony III. a obdrželi finanční prostředky na financování školního asistenta a aktivity  
v oblasti polytechnické výchovy pro děti.    
 
Doufám, že se situace brzy uklidní, všichni se sejdeme a budeme pokračovat v běžném provozu. Přeji nám všem 
pevné zdraví.  

Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 
 

Podzimní výlet 
Ve čtvrtek 24. září se třída Želviček vypravila na 
procházku do přírody. Objevovali jsme podzim. A že 
ho kolem všude bylo! Krkonoše zahalila mlha, na 
polích kukuřice, plody na stromech, keřích a houbičky 
jedlé i nejedlé. Dětem se nejvíce líbila svačina  
v přírodě a stavění domečků v lesíku. Naše procházka 
končila „U rtyňského Bremstu“. Počasí se vydařilo a na 
zpáteční cestě nás doprovázelo sluníčko. Budeme se 
těšit na příští krásnou výpravu.    
     p. uč. Petra Šťovíčková 

 
 
 
Putování s Večerníčkem 
 Víte, že Večerníček má narozeniny? Už 55 let každý 
večer přináší dětem pohádku. A právě za Večerníčkem 
nás pozvala paní knihovnice Sehnalová. Procházkou  
v přírodě si pro nás připravila osm zastavení  
s pohádkovými postavami. Tak třeba... znáte 
večerníček Krysáci? Těm jsme pomáhali s tříděním 
odpadu. U Rumcajse jsme zase rozlišovali, které boty 
si kdy obujeme. Křemílek a Vochomůrka nás zkoušeli, 
jestli poznáme jejich semínka. A Krteček chtěl vědět, 
co všechno se mu vešlo do těch jeho kalhotek  
s velkýma kapsama. Cesta byla plná obrázků, hádanek 
a plnění úkolů. S večerníčkem a paní Sehnalovou si 
dopoledne venku užily děti ze tříd Rybiček, Želviček  

a Kačenek.  
         p. uč. Pavlína Hrušková 

 
 
 
 

 
 T.J.  Sokol Rtyně v Podkrkonoší – odbor 

všestrannosti 
Přátelé turistiky zvou veřejnost na společný 

turistický výlet podzimní přírodou 
„Putujeme pro radost“  … dušičkové putování 

v sobotu 20. listopadu 2020 
odjezd ze Rtyně aut. stanice 9.15, návrat po zpevněných 

cestách 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
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 Ač je to k nevíře, tento rok se podařilo uskutečnit již čtyři turistická putování. 48 turistických nadšenců objevilo 
nenápadnou krásu našeho kraje, poznali jsme zajímavé lidi a pokaždé společně poseděli. Podzim umí být 
kouzelný a také nevyzpytatelný, tak proč se schovávat. Ano, jsou tu rizika, ale když dodržíme základní hygienická 
opatření a doporučení, máme možnost se radovat ze života.  
Teplý oděv, nápoj na zahřátí a něco na opečení s sebou. Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou náladou. 

 
Info: P.Blažek 732 714 549 (SMS) 

 
 

 
 
 
VOLÁNÍ STRÁŽCŮ 
Od pátku do soboty 25. – 26.9.2020 se uskutečnila 
přespávačka 1. chlapeckého oddílu Rtyně. Celkem 
se jí zúčastnilo šestnáct chlapců a tři vedoucí.  
V pátek jsme se sešli u skautských kluboven na 
Žabárně a zahájili jsme naši celonoční hru. Zde byli 
všichni rozděleni do čtyř týmů a museli vyluštit 
zašifrovanou zprávu, kterou jim poslali tajemní 
Strážci. Na jejím základě se vydali plnit různé 
zkoušky, například ošetřovali zraněného po boji, 
stavěli signální vatru nebo se zúčastnili souboje  
s meči. Po splnění všech úkolů se týmy zúčastnily 
rituálu a přidaly se ke Strážcům. Poté jsme sešli do 
Havlovic, kde jsme přespali. Ráno jsme si dali rozcvičku, nasnídali se a vydali se zpět do Rtyně. Bohužel nás celou 
zpáteční cestu provázel déšť, ale i přesto jsme si to všichni užili a těšíme se na další výpravu. 

Petra Ševců 

 

 
 
 
ZRUŠENÍ ADVENTNÍCH KONCERTŮ KOLETOVY HORNICKÉ HUDBY 2020 
 
Milí příznivci Koletovky, 
v říjnovém vydání Nezávislého zpravodaje jsme vás informovali, že pro vás adventní koncerty 
v letošním roce opět uspořádáme. Bohužel, díky zhoršující se situaci ohledně koronavirové pandemie a vládním 
restrikcím, se vám musíme omluvit. Adventní koncerty v roce 2020 Koletovka bohužel neuspořádá. Ale snad 
nám bude umožněno se alespoň scházet na zkouškách, abychom pro Vás mohli nacvičit nový repertoár  
a v příznivějších dobách vás jím potěšit. Proto sledujte webové stránky Koletovky, facebook a další média, na 
kterých vás budeme informovat o dění v Koletovce. 
 
Přeji vám hodně zdraví a sil v této nelehké době. 

 
Petr Vlček 

předseda KHH 
 
 
 
 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
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JUNIOŘI – NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽ 
Ve dnech 19.-20.09.2020 se naši junioři zúčastnili dvou zápasů na domovské půdě!  
První zápas byl proti týmu Tatran Střešovice, proti kterému jsme nedosáhli na výhru  
a bohužel prohráli s poměrem 1:13 (0:4, 1:6, 0:3). I přes prohru bereme zápas pozitivně díky tempu, jakým jsme 
na zápas skočili! Trenér Střešovic Jakub Menhart po utkání řekl: „Soupeř příjemně překvapil aktivitou, s jakou 

do zápasu naskočil, potom se však projevil 
menší počet hráčů a slabší kondice.“  
Jako druhý soupeř pro nás byl Hradec 
Králové, s kterým jsme dohráli zápas 
s výsledkem 2:6 (1:5, 1:1, 0:0). V tomto 
utkání nám utekla pouze první třetina, 
v druhé už hra vypadala opravdu jinak. Zápas 
byl vyrovnaný pro obě strany a dalo se na to 
hezky koukat.  
Z těchto zápasů si bereme hodně zkušeností, 
ale i pocity z dobrého výkonu. 
 

Karel Havlíček 
 
ŽENY A JUNIORKY 
Ženský florbal ve Rtyni – ROZRŮSTÁME SE!!  
Prodloužený zářijový víkend jsme měli opravdu nabito a díky dobré přípravě před sezónou a novým mladým 
talentům jsme si s tímto náporem dokázali poradit.  

Když to vezmeme od začátku, tak  
v pátek večer v rámci 1. ligy vyrazily 
ženy do Jihlavy, kde bohužel 
prohrály výsledkem 6:1. 
Příznivější pro ně ale byla neděle, 
kde prohrály nad IBK Hradec Králové 
až na nájezdy 2:3 a získaly tak velice 
cenný bod na půdě soupeře.  
Vesváteční pondělí se doma 
představily naše juniorky, které si 
hladce poradily s FBC Dobruška 12:1 
a s FBK Kobra Tatran Hostinné 10:2. 
Zakončení proběhlo v ten samý den, 
kdy ženy odehrály 2. kolo poháru ČF 
proti K1 Florbal Židenice. Toto 

utkání mělo veselejší průběh právě pro extraligový tým a poměrem 14:1 postupují do dalšího kola tohoto 
poháru. Chválíme naše orlice za tyto předvedené výkony!!! 

Miloslav Krýsl 
 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2020 

14 
 

PŘÍPRAVKA 
V sobotu 3.10. odehrála první ligový turnaj nové sezóny naše 
přípravka. Ve sportovní hale v Jaroměři byli našimi soupeři 
domácí Sokol Jaroměř, týmy z Hradce Králové a Jičína. Na 
turnaji se nám dařilo skvěle, děti předvedly velice pěkné 
výkony a spoustu hezkých florbalových akcí. Všem patří 
obrovská pochvala za bojovnost a nasazení. Děkujeme 
rodičům za podporu a odvoz dětí na turnaj. 
 

Lukáš Brát 
 
 
ELÉVOVÉ 

Rovněž ELÉVOVÉ stihli 10. října odehrát svůj 1. turnaj 
v nové sezóně. Setkali jsme se s tými FBŠ Všestary, 
FBK Jičín a IBK Hradec Králové. Začátek byl vlažnější, 
ale postupně se děti zlepšovaly. Chyběla velká 
podpora domácích diváků. Děkujeme hráčům  
a hráčce za účast, rodičům za pomoc s organizací 
turnaje a novým asistentkám z juniorek za 
spolupráci. 
 

Lucie Hejnová 
 

 
ZRUŠENÍ TRÉNINKŮ A TURNAJŮ 
Vážení rodiče a hráči, velice nás mrzí tato nelehká situace. Z důvodů nařízení vlády jsou od 12.10.2020 do 
odvolání zrušeny všechny tréninky a turnaje všech kategorií. Trenéři příslušné kategorie vás budou informovat, 
od kdy se bude opět normálně trénovat. Věříme a doufáme, že tato situace nebude trvat dlouho a že se opět 
shledáme na hřišti. 
 

                    Vaši trenéři   
Orel Rtyně v Podkrkonoší 

 
 
 
 
Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz         
 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:     
Pawlowská, Halina: Čmelák – láskyplné povídky 
 Nejlepší optimistické povídky o lásce od H. Pawlowské. 

 
Marcel, Pagnol: Jak voní tymián 
 Autorovy vzpomínky na život v Provence. 

 
Herngren, Moa: Miss těžká váha 
 Román pro ženy. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
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Urbaníková, Eva: Příliš osobní známost 
 Psychologický román, který se stal předlohou k filmu. 

 
Blanářová, Alena: Starosti z radosti 
 Humoristický příběh Anežky, která je na mateřské dovolené. 

 
Galamnbica, Ivan: Zážitky rozvedeného muže 
 Humoristické povídky. 

 
Moyes, Jojo: Schovej mě v dešti 
 Psychologický román. 

 
Ritter, Petr: O dětech žen a mužů 
 Psychologický román o rodině vlivného podnikatele. 

 
Bowen, Brenda: Kouzelný ostrov 
 Půvabný a humorný román o kouzelném létu na ostrově. 

 
Tomčík, Jiří: Jak jsem nezemřel v Africe 
 Cestopis. Pravdivé líčení autorových dobrodružných cest. 

 
Jandová, Lucie: Temné matky a jejich dcery 
 Příběhy žen, které mají napjatý vztah s mámou. 

 
Bílek, Jiří: První kněžna aneb Závrať moci 
 Historický román z českých dějin. 

 
Skočílková, Mirka: Kdo věří na zázraky 
 Neobyčejný román o lásce a obyčejných úskalích života. 

 
Morgan, Sarah: Léto v Paříži 
 Román pro ženy. 

 
Potter, Alexandra: Zpovědi trosky po čtyřicítce 
 Humoristický román pro ženy. 

 
Epstein, Jennifer Cody: Říše divů 
 Strhující příběh přátelství a zrady. 

 
Landsman, Dominik: Na chalupě s moderním fotrem 
 Humoristický příběh otce na rodičovské dovolené. 

 
Bestenreiner, Erika: Zakázaná láska u císařského dvora 
 Příběh Františka Ferdinanda a Žofie Chotkové. 

 
Temple, Peter: Staré dluhy 
 Thriller. 
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Bomann, Corina: Paní ze severu – Agnetino dědictví – 1. díl 
 Začátek rodinné ságy. Historická romance. 

 
Lovaš, Karol: Jan Saudek – mystik 
 Životopis známého fotografa. 

 
Názlerová, Renáta: Tisíc a jedna noc s Arabem 
 Příběh Sofie, které osudové setkání změnilo celý život. 

 
Campbell, Michele: Vždycky je to manžel 
 Psychologický román o třech nerozlučných přítelkyních. 

 
Mofina, Rick: Ztracená dcera 
 Strhující a napínavý psychologický thriller 

 
Pulley, D. M.: Zbytečná oběť 
 Temný krimi thriller na motivy skutečných událostí. 

 
Pogodová, Sandra: Hoď se do pogody 
 Humoristické povídky. 

 
Haran, Maeve: Báječné časy 
 Příběhy čtyř přítelkyň. 

 
Ryder, Jess: Bývalá manželka 
 Psychologický thriller, ze kterého vás bude mrazit. 

 
Roberts, Nora: Cena za lásku 
 Román pro ženy. 

 
Wind, Eddy De: Konečná stanice Osvětim 
 Skutečný příběh holandského lékaře a jeho ženy. 

 
Oz, Amos: Černá skříňka 
 Psychologický román o vztazích v rodině. 

 
Ohlédnutí za akcemi měsíce října: 

 
Pasování 
Stalo se dobrým zvykem, že naše knihovna vítá nové 
začínající čtenáře na akci „Pasování čtenářů“.  Akce je 
určena dětem z první třídy, které navštěvují knihovnu 
koncem školního roku. Letos nám situace s pandemií 
koronaviru nedovolila tuto akci uskutečnit tak, jak jsme ji 
měli naplánovanou. Nechtěli jsme, aby děti o tuto slavnost 
přišly, a proto jsme ji uskutečnili na začátku druhé třídy, 
tj. 9. 10. 2020. Na děti čekal zábavný program plný básniček 
o písmenkách, hádanek, čtení. Na konci akce každý čtenář 
obdržel průkazku do knihovny na rok zdarma, knihu  
a záložku do knihy. Díky projektu „Knížka pro prvňáčka“, do 
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kterého se knihovna každoročně zapojuje, letos děti získaly zdarma knížku Lenky Rožnovské: Katka a klokan ze 
šuplíku. Celkem bylo pasováno 22 dětí. 
 

Vyhlášení výsledků místního kola 11. ročníku literární soutěže „Kde končí svět“ na téma „Labyrint 
světa, Komenský a ráj knížek“ proběhlo dne 12. 10. 2020. Žáci sedmé a osmé třídy, kteří se zapojili 
do soutěže, si mohli vybrat a napsat svoje práce na téma: „Můj nejlepší učitel“, „Můj 
nejlepší/nejhorší zážitek ze školy nebo „Ideální učitel (jaký by měl být)“. Komise ve složení  

Mgr. Kateřina Novotná, Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová vyhodnotila nejlepší práce. 
 
Ve věkové kategorii 10-12 let  
1. místo: Ondřej Kaněra s prací „První sportovní hry“ 
2. místo: Anna Čonková s prací „Můj nejlepší učitel“ 
3. místo: Anna E. Nechvílová s prací „Moje nejlepší učitelka“ 
 
Ve věkové kategorii 13-16 let  
1. místo: Daniel Šimek s prací „Můj nejlepší/nejhorší zážitek ze školy“ 
2. místo: Radim Vlček s prací „Jaký by měl být správný učitel“ 
3. místo: Veronika Náglová s prací „Můj nejoblíbenější učitel/učitelka“ 

Všem výhercům blahopřejeme a děkujeme i ostatním žákům za účast v soutěži. 

OBRÁZKY OD DĚTÍ K MEZINÁRODNÍMU DNI SENIORŮ 
Na den 01.10.2020 připadá Mezinárodní den seniorů. Tento den je věnován našim rodičům, prarodičům, 
maminkám, tatínkům, babičkám a dědečkům. Je to den, který ukazuje na to, že bychom si měli uvědomit, s čím 
se musí potýkat senioři. Jedná se o mnoho překážek, schody do obchodního domu jsou v některých případech 
tím nejmenším. V mládí si nikdo z nás neuvědomuje a ani nepřipouští, že jednou budeme všichni staří. 
Během letních prázdnin vyzvala naše knihovna děti, aby nakreslily libovolný obrázek a potěšily jím naše babičky 
a dědečky v pečovatelském domě ve Rtyni v P. Do akce se zapojilo 12 dětí a jejich výtvory rádi předáme našim 
seniorům právě k jejich svátku. 
 
TÝDEN KNIHOVEN 2020 

Naše knihovna se přihlásila k této celostátní akci 
a připravila pohádkovou „Večerníčkovou 
cestu“ pro 85 žáků mateřské, první a druhé třídy 
základní školy. Připomněli jsme si padesáté páté 
výročí vzniku tohoto pořadu pro děti. Na děti 
čekalo devět zastavení v přírodě se známými 
pohádkami. Po přečtení úryvku z pohádky děti 
plnily různé úkoly. Krteček chtěl od dětí vědět, 
co všechno se mu vešlo do kapes nových 
kalhotek, Krysáci chtěli roztřídit odpad, 
Trautenberk potřeboval vhodnou bylinku na 
bolení zubů, Rákosníček chtěl vědět, kdo žije 
v rybníce, Bob a Bobek společně s dětmi cvičili 
rozcvičku, Maxipsa Fíka zajímalo, jaké plemeno 
psa z něho vyroste, Makovou panenku uneslo 
záhadné zvíře, které děti měly uhádnout, 

Rumcajs zkoušel děti, zda poznají, k jakému účelu se boty na obrázku hodí, Křemílek s Vochomůrkou vyzkoušeli 
děti z poznávání semínek.  
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NOC S ANDERSENEM V DOBĚ KORONAVIROVÉ se konala v pátek 9. 10. 2020. 

Březnový termín Noci s Andersenem jsme byli 
nuceni zrušit z důvodu uzavření knihoven. Situace 
se šířením koronaviru byla velmi nepřehledná,  
a tudíž jsme se rozhodli, že uspořádáme Noc  
s Andersenem v rodinách (u sebe doma). Děti nám 
posílaly fotky, jak si četly a pochutnávaly na 
pohádkových dobrotách. Všem zapojeným dětem 
i rodičům děkujeme. 
Děti od nás získaly malou odměnu!!! 
 

 
ZAHÁJENÍ VU3V 

Dne 7. 10. 2020 jsme zahájili již druhý ročník 
Virtuální univerzity třetího věku pro naše 
seniory. Pro zimní semestr jsme zvolili téma 
„Barokní architektura v Čechách“. Na přednášky 
se přihlásilo celkem 13 studentů, kteří mají o tuto 
tématiku zájem.  
 
Věříme, že společně projdeme studiem až do jeho 
závěru a studenti i tentokráte získají osvědčení  
o úspěšně splněném studiu.  
 
 
 
 
 

 
UZAVŘENÍ KNIHOVNY 

 Vážení čtenáři a návštěvníci knihovny, v návaznosti na USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne  
21. 10. 2020 č. 1079 o přijetí krizového opatření se Městská knihovna Rtyně v Podkrkonoší od 22. 10. 
2020 až do odvolání UZAVÍRÁ.  

Výpůjční lhůty budou automaticky prodlouženy, rovněž bude prodloužena lhůta pro vyzvednutí připravených 
knih. 

Knihy vracejte do biblioschránky. Pokud nebudete mít co číst, obraťte se na nás telefonicky na tel. č. 499 888 
562, 772 720 881 nebo e-mailem: drbohlavova@mkrtyne.cz a my vám četbu připravíme a v dohodnutý čas 
v knihovně předáme. 

Pevné zdraví přejí Vaše knihovnice 
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Tradiční soutěž Rtyňské foto se v letošním roce neuskuteční tak, jak ji znáte. Nyní intenzivně řešíme její 
podobu. Sledujte webové stránky města, kde brzy zveřejníme podrobnosti.  

 
 
 

 
Vážení spoluobčané, současná situace kultuře nepřeje. Proto jsme byli nuceni opětovně přejít do virtuálního 
světa a kulturu vám přiblížit alespoň touto cestou. Pokračujeme ve vkládání nových videí na youtube kanál 
města Rtyně v podkrkonoší. Nově tam naleznete záznam varhanního koncertu pana Aleše Noska v kostele  
sv. Jana Křtitele (video ORLICKO-KLADSKÝ VARHANNÍ FESTIVAL 2020 – Aleš Nosek – odkaz 
https://www.youtube.com/watch?v=mknIlkFvgEQ). Sledujte nás! Brzy přidáme další zajímavá videa.  
 
V rámci výstavy Tisíciletá tradice české měny byl vydán katalog k výstavě, který přibližuje historii české měny od 
10. do 20. století. Katalog stojí 20 Kč a je k dostání na Městském úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší. Pokud byste  
o něj měli zájem, neváhejte nás kontaktovat na emailu kultura@mestortyne.cz, či telefonicky na čísle 
776 803 306.  
 

Richard Švanda, vedoucí odboru kultury  

KULTURA 

RTYŇSKÉ FOTO 
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Přijmeme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, nástup možný ihned. 
Benet v.o.s. – Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš, tel: 602245971, benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce spojené s výrobou ponožek v dvousměnném 
provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení práce v úkole. 
Možnost výdělku: 18000 – 25000 Kč 
Benefity:  1.  třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 
 
 
SAAR GUMMI MÁ NOVÉ ZAKÁZKY I PROJEKTY PRO DALŠÍ ROKY  
Začátkem září představila ŠKODA AUTO nový elektrický model ENYAQ a těsnění na tento vůz patří k letošním 
novým zakázkám Saar Gummi Czech. Červenokostelecký výrobce těsnění pro automobilové karosérie bude 
vyrábět i těsnění pro ENYAQ Coupé, které má být v prodeji v roce 2021. Také další novinka cílí k výrobci v Česku, 
je to těsnění kapoty a pátých dveří pro nový model HYUNDAI Tucson.  
Na vůz OPEL Astra vyrábí Saar Gummi těsnění již po několik jeho generací. Tradice pokračuje a pro následníka 
současného modelu bude firma vyrábět společně se SaarGummi Iberica kompletní balík dynamických těsnění. 
V říjnu odcházely z Červeného Kostelce první prototypové díly. 
I v  zakázkách pro následující roky je Saar Gummi úspěšná. Pro Audi vyhrála projekty na modely eQ5/eQ6 a Audi 
E6. Pro novou řadu BMW 5, jejíž sériová výroba startuje v roce 2023, získala zakázku na vnitřní těsnění dveří  
a těsnění prahu. Dalším velmi významným úspěchem je zakázka od PSA na vozy z jedné společné platformy 
Peugeot 3008 a 5008, Opel Grandland a Citroen C5 Aircross. Kromě toho se Saar Gummi podařilo vyhrát i několik 
dalších drobnějších projektů, jeden z nich je pro Rolls-Royce. 

-pl- 
  

NABÍDKA PRÁCE 
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PROBĚHLO PRVNÍ PROJEDNÁVÁNÍ NOVÉ MARKETINGOVÉ STRATEGIE 
KLADSKÉHO POMEZÍ 
 
V měsíci říjnu proběhla správní rada Kladského pomezí. Průběh celého jednání byl veden elektronickou formou. 
Z důvodu letošní omezené turistické sezony neproběhly veškeré aktivity dle plánu. Probíhá intenzivní příprava 
na turistickou sezonu roku 2021, kdy se bude pokračovat v stávajících stěžejních produktech Kladského pomezí 
– Karel Čapek, Božena Němcová. Uskutečnilo se také setkání informačních center Kladského pomezí. Statistiky 
o počtu návštěvníků nejsou ještě uzavřeny, ale již nyní je vidět zvyšující se trend domácí turistiky. 
 
 

KLADSKÉ POMEZÍ – SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
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Zimní vydání novin Kladského pomezí 
V uplynulých dnech proběhla distribuce zimního vydání turistických novin Kladského pomezí. Přečtete si plno 
zajímavostí z našeho regionu, seznámíte se s regionálními produkty, vyberete si jeden z mnoha tipů na výlety. 
Tyto  noviny bezplatně obdržíte na Městském úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší a městské knihovně. 
 

                                                                         Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladského pomezí 
 

POSLEDNÍ ROČNÍK FESTIVALU ZÁŽITKŮ PROBĚHNE V LÉTĚ 2021 

Třetí a zároveň poslední ročník Festivalu zážitků se měl původně uskutečnit v červenci a srpnu letošního roku, 
ale kvůli událostem spjatých s koronavirovou epidemií bylo nutné program česko-polského projektu odložit. 
Těšit se na něj můžete v létě 2021! Již nyní vás zveme na jeho bohatý program, který připomene živé  
i zapomenuté tradice našeho regionu. 
 
Program festivalu zůstává stejný. Na české i polské straně je připraveno celkem devět různých zážitkových akcí, 
při kterých se účastníci seznámí s nejrůznějšími řemesly, regionálními zvyky či tradičními pokrmy a jejich 
výrobou. Stejně jako v předchozích letech bude probíhat soutěž o věcné ceny a mimořádný zážitek pro toho, 
komu se jako prvnímu podaří navštívit sedm festivalových míst. Všechny festivalové aktivity jsou zdarma a konají 
se za jakéhokoliv počasí. Jejich přehled najdete již nyní na webu www.festivalzazitku.cz. Na jaře bude vydán 
také tištěný festivalový katalog, který můžete využít jako přehledný průvodce festivalem.  
Říkáte si, že léto je ještě daleko? Za zážitky se do česko-polského pohraničí můžete vydat už i nyní díky nové 
mobilní aplikaci s questy. S její pomocí poznáte česká a polská města, jako jsou Bystrzyca Kłodzka, Kłodzko, 
Duszniki-Zdrój, Kudowa-Zdrój, Świdnica, Náchod a Hronov. V aplikaci najdete základní informace, popis 
nejzajímavějších míst, ale především questy neboli kvízy, které můžete luštit během procházek po jednotlivých 
městských trasách. K vyřešení úkolů není potřeba žádných předchozích znalostí, postačí vám jen všímavost. 
Aplikace je dostupná ke stažení na Google Play nebo v App Store pod názvem „Festiwal wrażeń“ a po jejím 
nainstalování je možné nastavit českou či polskou jazykovou mutaci. 
 

                                                                          Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladské pomezí 
 
 
 
 
ZPRAVODAJ SVAZKU OBCÍ JESTŘEBÍ HORY  
Opět po roce vychází zpravodaj Svazku obcí Jestřebí hory. I v tomto čísle se dozvíte mnoho 
zajímavých věcí a informací z života našich obcí pod Jestřebími horami. Zpravodaj je součástí tohoto vydání 
Nezávislého zpravodaje Rtyně v Podkrkonoší.  
 
SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY – ZIMNÍ SEZONA 2020 / 2021 
Na nadcházející zimní sezonu jsme v rámci dotačního programu Královéhradeckého kraje obdrželi finanční 
prostředky na údržbu lyžařských stop v celém Kladském pomezí. Doufejme, že letošní zima nebude tak skoupá 
na sněhové vločky jako ta letošní.  Jestřebí hory budou strojově upravovány sněžným skútrem Buran 
s přítlačnou žehličkou na vyříznutí stop. V případě dobrých sněhových podmínek bude projeta nástupní trasa 
též k radvanickému vleku. Veškeré aktuální informace se opět dozvíte na portálu ski.kladskepomezi.cz, 
jestrebihory.net, www.rtyne.cz. Závěrem mi dovolte, abych jménem nás všech spokojených lyžařů a běžkařů 
poděkoval panu Slávovi Řezníčkovi z Batňovic, který se po dobu 18 let  vzorně staral o běžkařské tratě 
v Jestřebích horách. 
                                                                                                                                                                         

                                                                     Zdeněk Špringr, koordinátor úprav běžeckých stop v Kladském pomezí  
předseda Svazku obcí Jestřebí hory 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
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V letošním roce jsme si připomněli 75. výročí od napsání románu, který se umístil na 13. místě v anketě Kniha 
mého srdce a dlouhodobě patří mezi nejoblíbenější knihu v České republice. Pro připomenutí vám nabízíme 
krátkou ukázku. Chybějící text je tajenkou křížovky. „Kromě toho, že se jehněčí peče na česneku a že se dáma 
nikdy nedrbe na hlavě a neplivá na podlahu, vštěpovala maminka mým sestrám i mně, že svatosvatou povinností 
ženy je dbát a pečovat .......................TAJENKA...........................“ 
 

 

PRO ZÁBAVU 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2020 

24 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 
Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 
www.plistilsberna.cz 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
  

PLACENÁ INZERCE 

Pedikúra Klímová ve zdravotním 
středisku v Červeném Kostelci. 

Provádím mokrou, suchou a 
kombinovanou pedikúru. 

Tel. 728513946, 491465959 

NATALIE BREJCHOVÁ  
KOSMETICKÝ SALON 

 
            Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
            kosmetika, depilace, lash lifting a laminace   
            obočí, líčení, prodej kvalitní kosmetiky a   
            dárkových poukazů. 
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- Sádrokartony a půdní vestavby 
- Renovace starých stěn 
- Rekonstrukce interiérů 
- Plovoucí podlahy 
-  

Trutnovsko a Náchodsko 
Tel: 775 222 169 
Klagip@seznam.cz 
www.klagip.cz 

Pronajmu byt 2+1 ve Rtyni v 
Podkrkonoší. Nájem 6700 Kč  
+ platby. Vratná kauce.  
Telefon 770105400 
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Začátkem října proběhly dvě kulturní akce. Jednak výstava Tisíciletá tradice 
české měny, kterou jste mohli vidět v kině, a varhanní koncert pana Aleše Noska 
v kostele sv. Jana Křtitele.  

 

 

Foto: Richard Švanda 

Foto: Richard Švanda 



 

 

Volby do krajských zastupitelstev České republiky 2020 proběhly 2. a 3. října 2020 
současně s prvním kolem voleb do Senátu. Jednalo se o šesté volby do zastupitelstev 
krajů v České republice. 

 

 

 

 

 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Bc. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 2. 11. 2020.  
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník. Vydává a tiskne 
Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, Rtyně v Podkrkonoší, 542 33,  
IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě.  

E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

Foto: Milan Romančák 


